129. 36. Καὶ μετοικίσει εἰς κάμας] Pausanias dicto loc. τότε δὲ κατασκευάσασθαι αἱ καταλειγμένα (Φωκίων πόλεις) καὶ εἰς κάμας — φηκίσθησαν. Propterea Demostheni Pho-

censes διωρισμένοι κατὰ κόμας Or. περὶ Παραπορ. p. 216. WESS.

129. 41. Τιθέναί δὲ καὶ τὸν ἀγῶνα τῶν Πυθίων Φίλιππον etc.] In caussis belli sacri, a Philippo in Phocenses sumpti, recenset Demosthen. Or. de Pac. p. 40. καὶ τὰ Πύθια θεῖναι δι' ἑαυτοῦ, ut Pythiorum ludorum moderator esset et praeses. Id obtinuit confecto bello, estque satis expeditum. At quid sibi volunt, διὰ τὸ Κορινθίους μετεσχημένοι τοῖς Φωκεῦσι τῆς εἰς τὸ θεῖον παρανομίας, quod Corinthii in scelerati facinoris Phocensium consortio fuerunt? Viri eruditi, quibus exscribere et illustrare libuit hoc Amphictyonum decretum, Ant. van Dale Dissert. de Concil. Amphictyon. p. 440. et Barbeyracius Hist. Foeder. P. I. p. 227., intacta transmittunt. Mihi multo difficillima semper sunt visa. Nam quae illa ratio, Philippum cum Thessalis et Thebanis Pythiorum fore praesidem, quod Corinthii socii Phocensium in sacris fuerint legundis? Corinthiine praeter ceteros Pythiorum ante hoc tempus fuere moderatores? Atqui certamen erat κοινὸν τῆς Ἑλλάδος, ut dicit Philipp. III. p. 69. Demosthenes. Praesides Amphictyones. Πρώτην ἐπὶ ταῖς δέκα ἐτίθεισαν Πυθιάδα Ἀμφικτυόνες Pausan. L. VIII. 18. p. 636. Inde ἐν Πυθίοις Καλλιστρατος τῶν Ἀμφικτυόνων ἐπιμελητῆς tibicinum quendam, quod serius venisset, nomen profiteri non est passus apud Plut. Sympos. L. VII. 5. Ludi ipsi τῶν Ἀμφικτυόνων ἄθλοι in inscriptione, de qua Pausan. L. X. 7. Itaque nihil praecipuum in ludorum dispositione Corinthiis. Porro accusantur sacrilegii, proptereaque excluduntur, qui nusquam inter Phocensium adiutores nominatim ab auctore sunt recensiti. Quid? eo nomine si Corinthii fuerunt multandi, cur Lacedaemonii hoc decreto sine noxa dimittuntur? qui tamen Phocensibus in primis auxilio fuerunt, in praedam partemque sacrae pecuniae vocati. Immo vero soli illi Dorico ex genere Amphictyoniae possessione ob illud crimen sunt deiectioni. Φωκέων δὲ τὸ ἔθνος καὶ ἐκ τοῦ Δωρικοῦ Λακεδαιμόνιοι μετασχόντες ἐπαύσαντο Ἀμφικτυονίας Pausan. L. X. 8. p. 816. Hoc amplius, indignatur Demosthenes Philipp. III. p. 69. Philippum ludis Pythiis praesidere, et προμαντεῖαν τοῦ θεοῦ sibi sumere, depulsis Atheniensibus, Doriensibus et Thessalis, ceterisque Amphictyonibus: τίθησι μὲν τὰ Πύθια, τὸν κοινὸν τῶν Ἑλλήνων ἀγῶνα, καὶ ἀντὸς μὴ παρῆ, τοὺς δούλους ἀγωνοθετήσαντας πέμπει — ἔχει δὲ καὶ τὴν προμαντεῖαν τοῦ θεοῦ, παρώσας ἡμᾶς καὶ Θεταλοῦς καὶ Δωριέας καὶ τοὺς ἄλλους Ἀμφικτυόνους. Qui quidem, si Amphictyones cura ludorum Pythiorum fuissent decreto prohibiti, haud sane tacuisset. Quare, ut verba compendifaciam, sic censeo, sententiam Amphictyoniam non esse integram, et haud pauca ante διὰ τὸ Κορινθίους etc. desiderari. Succurrere potuisset Demosthenes, a quo δόγμα hoc Amphictyonicum Or. περὶ Παραπορ. p. 211. recitatum fuit, modo integrum orationi inseruisset. WESS.

130. 46. Καταπετροκοπήσαι] Verbum elegans, sed nusquam mihi lectum. Arma Phocensibus fuisse adempta, non praeteriit Demosthen. de Legat. fals. p. 216. Porro de combustis armis quod additur, satis illustraverunt viri docti Freinshem. et Duker. ad Flori L. II. 4. 5. WESS.

130. 54. Οὐ μόνον δόξαν εὐσεβείας etc.] Pulchre Iustinus L. VIII. 2. Incredibile quantum ea res apud omnes nationes Philippo gloriae dedit. Illum vindicem sacrilegii, illum ultorem religionum: quod orbis viribus expiari debuit, illum qui pericula exigeret exstitisse. Dignum itaque qui diis proximus haberetur, per quem deorum maiestas vindicata. Adde Demosthen. Or. de Pac. p. 42. WESS.

130. 68. Ἀρχιτέκτων τῆς καταλήψεως] Ita ἀρχιτέκτων τῶν κακῶν in Excerpt. Vales. p. 305. Princeps et architectus sceleris in Or. Ciceron. pro Cluent. c. 22. De voluntaria Philomeli nece supr. c. 31. WESS.

130. 73. Κατακοπιεῖς ἐσταυρώθη] Vid. huius lib. c. 35. et de Phaylli tabe c. 38. WESS.

130. 83. Μετὰ τὴν ἐκ τῆς ἀλχηλωσίας φυγὴν] Atqui fide accepta liber discessit, nulla constrictus captivitate c. 60. Itaque aut supervacanea praepositio est, aut laxius accipiendum ἀλχηλωσίας vocabulum. WESS.

130. 88. Τέσσαρας ἔχων ἡμιολίους] Infra L. XIX. 65. τὰς ἡμιολίας vocat, firmans scriptorum Codd. lectionem. Sed leve id et paene arbitrarium est. Quae vero fuerint ἡμιολίαι et qua amplitudine, post sollicitam virorum doctorum inquisitionem nondum adparet certo. Vide sis Cl. Salmasium Observ. in Ius Att. et Rom. c. 28. p. 703. et Io. Scheffer. Milit. Nav. L. II. 2. WESS.

131. 11. Τοὺς Κνωσσίους] Hoc melius et mox Κνωσσόν. Sic enim solet auctor. Vid. L. V. 77. WESS.

131. 17. Τοῖς δὲ Λύκτιοις ἐκ τῆς πατρίδος etc.] Erant Cnossii et Lyctiis, ut saepe vicinis, perpetuae inimicitiae, quarum finis idem qui Lycti: neque enim positae sunt, nisi Lycto eversa, ut Polyb. L. IV. 54. et Strabo L. X. p. 734. testantur. Implorant autem Lyctii Spartanos, quod eorum essent coloni, sicuti ibid. Polybius, et eo prior Aristoteles Politic. L. II. 8. indicant. Porro Λύκτος et Λύκτιοι scripti libri: antiquissimum tamen nomen Λύττος et Λύττιοι, ut apud Homerum et Polybium inque numis. Sita urbs erat loco celsiore: τὸ vero ἄνω καὶ ὑψηλὸν vocabant λύττον, auctoribus Hesychio et Stephano. Vid. Ez. Spanh. ad Callim. H. Apoll. v. 33. WESS.

131. 31. Μετὰ δὲ ταῦτα ὁ μὲν Ἀρχίδαμος etc.] Meminit expeditionis Strabo L. VI. p. 429. B., quae multo serius contigit. Auctor una serie eorum calamitates exsequitur, qui sacrilegii bellicae sacri fuerant participes. WESS.